SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE
                                                     RUA JOSÉ BATISTA PROENÇA, 680- CENTRO - Fone/Fax: (43) 3267-1437 - CEP 86270-105

                                    WEB. www.samaesjs.com.br E_Mail diretor@samaesjs.com.br
                            CNPJ 02.460.512/0001-66 SÃO JERÔNIMO DA SERRA - ESTADO DO PARANÁ

CARTA DE CONVOCAÇÃO 004/2025

São Jerônimo da Serra, 19 de agosto de 2025.

Ilmo  Sr.(a).

A/C

BEATRIZ BARROZO DOS SANTOS

Assunto: CONVOCAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO – 001/2025

                                   Senhor (a) Candidata,

 Pelo presente instrumento, fica Vossa Senhoria CONVOCADA para comparecer junto ao

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto, da cidade de São Jerônimo da Serra, no setor de

Recursos Humanos, no prazo máximo de 05 dias (cinco dias) contados do dia de recebimento

dessa carta, para tratar da contratação do Concurso Público de N° 001/2025, para o cargo de

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS.

Salientamos que com o não comparecimento no prazo determinado implicará na perda

automática da vaga do Concurso Público.

Sendo o que se apresenta para o momento, firmamos.

Cordialmente,

VICENTE SAMPAIO

DIRETOR PRESIDENTE DO SAMAE

http://www.samaesjs.com.br/
mailto:diretor@samaesjs.com.br

                                       SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE
                                                     RUA JOSÉ BATISTA PROENÇA, 680- CENTRO - Fone/Fax: (43) 3267-1437 - CEP 86270-105

                                    WEB. www.samaesjs.com.br E_Mail diretor@samaesjs.com.br
                            CNPJ 02.460.512/0001-66 SÃO JERÔNIMO DA SERRA - ESTADO DO PARANÁ

DOCUMENTOS PARA A CONTRATAÇÃO:

a) Cédula de Identidade (RG) e fotocópia;

b) CPF e fotocópia;

c) Registro no órgão de classe e fotocópia autenticada (quando for o caso);

d) Certidão de nascimento ou casamento e fotocópia;

e) Certificado de Reservista, Certificado de Alistamento Militar, Certificado de Dispensa de

Incorporação/Isenção ou Carta Patente e fotocópia, se do sexo masculino;

f) Título de eleitor e fotocópia, junto com o comprovante de votação da última eleição ou a

justificativa da ausência e fotocópia;

g) Cadastro do PIS/PASEP e fotocópia;

h) Comprovante de escolaridade exigida;

i) Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos e fotocópia, quando couber;

j) Uma foto 3x4 recente, tirada de frente;

k) Cópia do RG e CPF do cônjuge;

l) Certidões negativas de antecedentes criminais, fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça

Federal, onde residiu nos últimos 05 (cinco) anos;

m) Comprovante de residência (conta de água, luz ou telefone) e fotocópia; n) Declaração de

bens e valores que compõem seu patrimônio privado;

o) Declaração de desvinculação, para o candidato que exerce cargo, emprego ou função pública

federal, estadual, ou municipal, conforme prevê em os incisos XVI e XVII, do art. 37 da

Constituição Federal;

p) Declaração sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria e pensão;

q) Atestado de sanidade física e mental;

r) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, emitido pelo Médico do Trabalho.

EXAMES

1- HEMOGRAMA COMPLETO

2- BACILOS ALCOOL-ACIDO

3- COPROCULTURA

4- URINA

5- ATESTADO DE SAÚDE EXP. PELO ÓRGÃO MUNICIPAL DE SAÚDE;

http://www.samaesjs.com.br/
mailto:diretor@samaesjs.com.br

		2025-08-20T09:42:28-0300
	Vicente Sampaio